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Kalendarz na 2013 rok promujący Miasto Bełchatów* 

Wydawnictwo, które zostało opracowane na 2013 rok 

opatrzono po raz pierwszy nowym hasłem promującym 

miasto Bełchatów, które brzmi „Bełchatów - tylko dobre 

re:akcje”, wynikającym ze Strategii Marki Miasta 

Bełchatowa związanej z województwem łódzkim. 

Poszczególne karty kalendarza ukazują mocne strony 

Bełchatowa w postaci najciekawszych miejsc, potencjału 

tkwiącego w mieszkańcach oraz kluczowych inwestycji.  

 

Kalendarz wydany został w ilości 1000 szt. i został przekazany   

m.in. mieszkańcom miasta, firmom i instytucjom działającym   

na terenie Bełchatowa oraz gościom i turystom. 

 

Bełchatowski Jarmark Świąteczny* 

W oczekiwaniu na magię świąt Bożego Narodzenia na Placu 

Narutowicza w dniach 15-16 grudnia odbył się Jarmark 

Świąteczny. Do udziału w jarmarku zgłosiło się ponad 50 

wystawców. Na świątecznie przystrojonych straganach nie 

zabrakło rękodzieła, choinek, świątecznych wypieków, 

wędzonych ryb i wędlin oraz wyjątkowych pomysłów na 

upominki. Podczas jarmarku mieszkańcy mieli również 

możliwość zakupu oryginalnego chleba litewskiego z Taurogów - partnerskiego miasta Bełchatowa.  

W atmosferę zbliżających się świąt wprowadzili bełchatowian 

artyści z Teatru Prawdziwego, którzy zaprezentowali plenerowe 

przedstawienie pn. Jasełka Uliczne. Jarmarkowi towarzyszyły 

także dodatkowe atrakcje, m.in. świąteczny blok dla dzieci, 

wizyta Św. Mikołaja oraz występ Miejskiej Orkiestry Dętej  

z Grocholic. A wszystko to wśród świątecznie przystrojonych 

choinek, które przypominały o nadchodzących świętach.   

 

*zadanie wykonane w grudniu 2012 r., nie ujęte w poprzedniej informacji o przedsięwzięciach zrealizowanych  

z zakresu promocji miasta Bełchatowa w roku 2012 (sporządzonej w listopadzie). 
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Realizacja projektu pod nazwą „Opracowanie Strategii Marki Miasta 
Bełchatowa związanej z województwem łódzkim” 

 
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu łódzkiego. 

Miasto Bełchatów, po otrzymaniu dofinansowania w ramach konkursu dotyczącego marketingu i promocji 

produktów i „marek” regionalnych i lokalnych, w zakresie Działania III.2 Podnoszenie innowacyjności 

i konkurencyjność przedsiębiorstw, Osi priorytetowej III: Gospodarka, innowacyjność, przedsiębiorczość 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013, w 2011 roku przystąpiło 

do realizacji projektu pn. „Opracowanie Strategii Marki Miasta Bełchatowa związanej z województwem 

łódzkim”.  

Głównym celem projektu jest: podnoszenie innowacyjności i konkurencyjności obszaru Miasta Bełchatów 

poprzez wykreowanie Marki Miasta spójnej z wizerunkiem i potencjałem Miasta Bełchatów oraz 

wdrażanym i promowanym „wizerunkiem” województwa łódzkiego w świadomości odbiorców. 

Oczekiwanym rezultatem projektu jest: poprawa gospodarczej atrakcyjności i konkurencyjności 

województwa łódzkiego poprzez wytworzenie spójnej i rozpoznawalnej marketingowo i wizerunkowo 

Marki Bełchatowa. 

Realizacja projektu obejmowała 4 etapy: 

 

I kwartał 
2012r. 

•Etap I: Badania marketingowe 

II kwartał 
2012r. 

•Etap II: Opracowanie koncepcji marketingowej marki lokalnej  
w postaci Strategii Marki Miasta Bełchatowa związanej  
z województwem łódzkim 

I kwartał 
2013r. 

•Etap III: Opracowanie Systemu Identyfikacji Wizualnej 

 
II kwartał 

2013r.  

•Etap IV: Wdrożenie Strategii Marki 

• Opracowanie planu rzeczowych i finansowych działań promocyjnych 

• Promocja projektu 

• Marketing i promocja marki lokalnej Miasta Bełchatowa 
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Dwa pierwsze etapy zostały zrealizowane w I półroczu 2012 r. przez firmę AGERON Polska, która została 

wyłoniona w wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

Etap I: Badania marketingowe  

W ramach pierwszego etapu projektu przeprowadzono kompleksową diagnozę potencjału miasta. Łącznie 

przeprowadzono 8 analiz, wyniki których prezentuje „Raport końcowy z badań marketingowych”. Badania 

przeprowadzono z wykorzystaniem różnych metod i technik badawczych. Poniższa tabela przedstawia 

szczegółowy zakres analiz zrealizowanych w pierwszym etapie projektu. 

Lp. Przedmiot analizy Metoda analizy 

Analiza 1 Analiza obecnego wizerunku Bełchatowa, realizowanych w mieście 

działań promocyjnych; analiza dokumentów strategicznych Miasta 

Bełchatowa i danych statystycznych dotyczących funkcjonowania 

miasta. 

Desk - research 

Analiza 2 Analiza etnograficzna — analiza życia społecznego, wzorców 

kulturowych i obyczajowości.  

Desk-research 

Analiza 3 Analiza internetowa — badająca dostępność Internautów do 

opracowań i informacji na temat Bełchatowa. 

CAWI 

Analiza 4 Analiza SWOT zasobów miasta w poszczególnych obszarach: 

turystyka, gospodarka, sfera społeczna; określenie słabych i silnych 

stron, szans i zagrożeń dla miasta odrębnie dla każdego 

z wymienionych obszarów. 

Metodologia SWOT, 

analiza wyników 

pozostałych analiz 

Analiza 5 Analiza wycinków prasowych i informacji w mediach nt. 

Bełchatowa. 

Desk-research 

Analiza 6 Analiza  otoczenia konkurencyjnego — analiza działań 

promocyjnych sąsiednich miast (benchmarking) strategiczne 

pozycjonowanie marki, czyli próba nadania jej charakteru 

unikatowości, znalezienia wyróżnika spośród innych miast. 

Desk-research 

Analiza 7 Analiza oczekiwań klientów zewnętrznych — badania grup 

zewnętrznych. 

CATI 

Analiza 8 Analiza oczekiwań klientów wewnętrznych. CATI 

Etap II: Opracowanie koncepcji marketingowej marki lokalnej w postaci Strategii 
Marki Miasta Bełchatowa związanej z województwem łódzkim 

Dokument Strategii Marki Miasta Bełchatów został opracowany po dokonaniu diagnozy sytuacji zastanej 

miasta. Strategia prezentuje ideę przewodnią Marki, hasło promocyjne, sub-marki i ich potencjał 
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rozwojowy, sfery oddziaływania Marki Bełchatów i cele strategiczne oraz 16 produktów Marki Bełchatów 

skierowanych do trzech najważniejszych grup docelowych: turystów, inwestorów oraz mieszkańców. 

Cele strategiczne Marki Miasta Bełchatowa 

 

Ideą przewodnią Marki Bełchatów jest: „naturalna re:akcja”, zaś hasło promocyjne Marki Bełchatów 

brzmi: „Bełchatów – tylko dobre re:akcje”. Marka miasta pełni równocześnie rolę marki głównej 

i parasolowej, swym zasięgiem obejmując sub-marki: „re:kreacja”, „re:generacja” i „re:aktywacja”. 

W swoim znaczeniu symbolicznym, jak i w formie graficznej sub-marki charakteryzują się zgodnością 

z marką główną. Opracowane i opisane w tym dokumencie produkty markowe Marki Bełchatów mają służyć 

realizacji celów. 

Etap III: Opracowanie Systemu Identyfikacji Wizualnej  

Na podstawie rekomendacji wskazanych w koncepcji marketingowej Marki Bełchatów dla wizualnej 

interpretacji Marki Bełchatów, w okresie listopad 2012r. – styczeń 2013r. przez firmę Papaja Studio Adam 

Lis, wybraną na podstawie zapytania ofertowego, został opracowany System Identyfikacji Wizualnej, na 

który składają się: 

1. ZNAK GRAFICZNY MARKI 

Znak został opisany i przekazany w postaci Księgi znaku, w której zostały uwzględnione: geneza logo 

Miasta Bełchatowa i jego wersje w różnych wariantach wraz z zasadami określającymi jego stosowanie. 

•Utrzymanie i wzmacnianie wizerunku Bełchatowa jako polskiej stolicy branży 
energetycznej wraz z wykreowaniem i rozwojem wizerunku ważnego ośrodka energetyki 
ekologicznej i innych branż związanych z ochroną środowiska oraz aktywizacja lokalnej 
gospodarki poprzez przyciąganie inwestorów i stymulowanie rozwoju lokalnych inicjatyw 
gospodarczych. 

Gospodarczy 

•Wzrost poziomu zadowolenia z oferty Bełchatowa i doceniania jej (w obszarze kultury, 
sportu, usług publicznych) przez mieszkańców miasta połączony ze wzrostem poziomu 
aktywnego korzystania, aktywnego współtworzenia oferty miasta oraz współdziałania na 
rzecz rozwoju Bełchatowa w zakresie usług społecznych i kultury.  

Społeczny  

•Zwiększenie zainteresowania turystów (głównie z okolic miasta, regionu łódzkiego i Mazowsza, ze 
szczególnym uwzględnieniem turystów tranzytowych) Bełchatowem skutkujące zwiększeniem 
liczby turystów odwiedzających stricte miasto, wraz ze stopniowym wydłużaniem czasu pobytu w 
mieście od pobytów „przy okazji” i krótkotrwałych do pobytów inicjowanych o dłuższym 
charakterze (weekend) poprzez wykorzystanie efektu pozytywnego doświadczenia miasta. 

Turystyczny  
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2. MATERIAŁY FIRMOWE: strona internetowa Miasta Bełchatowa www.belchatow.pl; e-mail; prezentacja 

multimedialna; wiadomości sms i mms; reklama elektroniczna – spot; druki firmowe; papier firmowy; 

wizytówka; materiały wykorzystywane w PR; koperty; teczka; zaproszenia; dyplomy. 

3. MATERIAŁY PROMOCYJNE: folder; ulotka; plakat; reklama w prasie i wydawnictwach zewnętrznych; 

stoisko wystawiennicze/targowe; ściana reklamowa;  billboard; gadżety; baner; stand; roll-up; 

4. ELEMENTY INFORMACJI WIZUALNEJ NA ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ BUDYNKU URZĘDU MIASTA 

BEŁCHATOWA: tablice informacyjne; tabliczka informacyjna przy drzwiach do poszczególnych wydziałów 

Urzędu Miasta; oznaczenie samochodów służbowych; identyfikator. 

Graficzny motyw przewodni wraz z projektami materiałów firmowych, promocyjnych i elementami 

informacji wizualnej na zewnątrz i wewnątrz budynku Urzędu Miasta Bełchatowa zostały zawarte we 

Wzorniku identyfikacji wizualnej, który zawiera również zasady zastosowania poszczególnych elementów 

SIW.   

Logo miasta: 

 

Przykładowe wizualizacje materiałów promocyjnych: 

 

http://www.belchatow.pl/
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Etap IV: Wdrażanie  koncepcji marketingowej marki lokalnej w postaci Strategii 
Marki Miasta Bełchatowa związanej z województwem łódzkim 

W ramach realizacji projektu przeprowadzone zostały również zadania zapewniające efektywne wdrożenie 

i użytkowanie koncepcji marketingowej, czyli opracowanie planu rzeczowych i finansowych działań 

promocyjnych, a także kampania mająca na celu promocję projektu oraz marketing i promocję marki 

lokalnej Miasta Bełchatowa. 

W celu profesjonalnego zarządzania Marką Miasta Bełchatowa, skutecznego i efektywnego wdrożenia 

strategii i zaplanowanych w niej działań, opracowany został dokument o charakterze operacyjnym, 

komplementarny do założeń opracowanej Strategii, określający zasady jej zastosowania. Plan ten określa 

w sposób precyzyjny reguły marketingu i promocji atrakcyjnej i spójnej marki lokalnej oraz produktów 

markowych przewidzianych dla sfery: turystycznej, gospodarczej i społecznej. 

W planie rzeczowych i finansowych działań promocyjnych dokonano pozycjonowania założeń Strategii 

i wyznaczonych w niej celów, określono harmonogram i budżet dla realizacji działań przewidzianych 

w Strategii Marki Miasta Bełchatów oraz zaprezentowano metody i narzędzia monitorowania i ewaluacji 

procesu wdrażania Strategii.  

Prace nad dokumentem były prowadzone przez firmę Ageron Polska Michał Zieliński w marcu i kwietniu 

2013r. 

W ramach kampanii reklamowej przeprowadzonej w maju 2013r., przez firmę Żarówka PR i Marketing 

Joanna Napieraj-Berlińska wyłonioną w drodze przetargu, w ramach wdrożenia koncepcji marketingowej 

marki lokalnej w postaci Strategii Marki Miasta Bełchatowa związanej z województwem łódzkim, projekt 

był promowany poprzez: 

1. Ogłoszenia w mediach lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich. 

2. Przygotowanie narzędzi promocyjnych w postaci druków i wydawnictw (broszur i ulotek). 
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3. Przygotowanie i druk materiałów promocyjnych (wykonanie gadżetów reklamowych w postaci: teczek 

na druki reklamowe, toreb reklamowych, pendrivów, kubków reklamowych, długopisów reklamowych). 
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Ponadto, przeprowadzone zostały inicjatywy promocyjne przy wykorzystaniu portalu społecznościowego 

i poczty elektronicznej. 

W ramach zadania marketing i promocja marki lokalnej Miasta Bełchatowa, stanowiącej 2. część kampanii 

promocyjnej: 

1. Przygotowane zostały zestawy narzędzi promocyjnych w postaci druków wielkoformatowych.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Przygotowane zostały narzędzia promocyjne w postaci druków i wydawnictw (broszura reklamowa). 
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3. Przeprowadzone zostały happeningi – działania artystyczne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizacja projektu została zakończona w czerwcu 2013r. 

Zarząd Województwa Łódzkiego przyznał Miastu Bełchatów dofinansowanie na realizację projektu 

w wysokości 85% kosztów kwalifikowalnych tj. 161 868,50 zł. Przyznane dofinansowanie pokryte jest ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Całkowita wartość projektu wynosi 200 859,00 zł, 

natomiast wkład własny Miasta Bełchatowa przeznaczony na realizację projektu to 38 990,50 zł. 

W ramach procesu wdrażania koncepcji marketingowej marki lokalnej w postaci Strategii Marki Miasta 

Bełchatowa związanej z województwem łódzkim zostały przeprowadzone następujące działania 

umożliwiające sprawną, efektywną i konsekwentną realizację założeń strategicznych: 

 podjęcie Zarządzenia nr 76/2013 Prezydenta Miasta Bełchatowa z dn. 3.04.2013r. w sprawie 

przyjęcia Strategii Marki Miasta Bełchatowa związanej z województwem łódzkim opracowanej 

w ramach projektu pn. „Opracowanie Strategii Marki Miasta Bełchatowa związanej z województwem 

łódzkim”, współfinansowanego w 85% przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego; 

 podjęcie Zarządzenia nr 77/2013 Prezydenta Miasta Bełchatowa z dn. 3.04.2013r. w sprawie 

wprowadzenia i stosowania Systemu Identyfikacji Wizualnej Miasta Bełchatowa opracowanego 

w ramach projektu pn. „Opracowanie Strategii Marki Miasta Bełchatowa związanej z województwem 

łódzkim”, współfinansowanego w 85% przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego; 
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 organizacja spotkania informacyjnego poświęconego Strategii Marki Miasta Bełchatowa związanej  

z województwem łódzkim oraz identyfikacji wizualnej, w którym uczestniczyli pracownicy Urzędu 

Miasta, a także przedstawiciele bełchatowskich jednostek kulturalnych oraz szkół. Podczas 

spotkania m.in. zaprezentowano wyniki badań marketingowych, omówiono najistotniejsze 

założenia Strategii oraz zaprezentowano logo Bełchatowa, poszczególne elementy SIW -u, a także 

omówiono zasady stosowania identyfikacji wizualnej. 

Uczestnicy spotkania informacyjnego 

 

 opracowanie Regulaminu przyznawania prawa do posługiwania się znakiem Marki Miasta Bełchatowa 

przez podmioty zewnętrzne, który obowiązuje od maja 2013r. i jest dostępny m.in. na oficjalnej 

stronie internetowej miasta www.belchatow.pl. 

 

Należy zaznaczyć, że podejmowane przez Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi 

działania są spójne z założeniami Strategii Marki Miasta Bełchatowa związanej z województwem łódzkim 

oraz Systemem Identyfikacji Wizualnej Miasta Bełchatowa. Etap wdrażania założeń strategicznych i nowej 

szaty graficznej wymaga ciągłej pracy i systematycznego informowania o nowym kierunku 

marketingowym, który obrał Bełchatów. Na bieżąco są wymieniane wszelkie materiały zawierające 

elementy promocji spójne z poprzednimi koncepcjami promocyjnymi. I tak, w wielu miejscach w mieście 

pojawia się nowa szata graficzna m.in.: wyeksponowane zostało logo miasta wewnątrz budynku Hali 

Energia, na głównych drogach wjazdowych do Bełchatowa zostały zlokalizowane witacze miejskie,  

z nowym layoutem zostały również wykonane gadżety promocyjne miasta. Ponadto w przyszłości 

planowane jest  dostosowanie do wymogów SIW kolejnych obiektów znajdujących się na terenie Miasta 

Bełchatowa.  

 

Promocja gospodarcza Miasta Bełchatowa 

Począwszy od kwietnia 2013r. Urząd Miasta Bełchatowa podjął szereg działań o charakterze reklamowym, 

służących promocji terenów inwestycyjnych Miasta Bełchatowa zlokalizowanych w strefach Czapliniecka 

B1, B2 oraz Ciepłownicza, objętych Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną. Do najważniejszych spośród 

zrealizowanych zadań zaliczyć należy: 

http://www.belchatow.pl/
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a) Przygotowanie „Landing Page”*  

 * Landing – page jest to pierwsza strona, na którą trafia odwiedzający, pozyskany wskutek 

podejmowanych przez firmę działań promocyjnych 

Rysunek 1. Landing page (opracowanie ZK) 

 

Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi aktywnie współuczestniczył  

w tworzeniu strony internetowej www.invest.belchatow.pl poprzez przygotowanie informacji 

okołobiznesowych oraz zlecenie tłumaczeń strony na języki obce, tj.: angielski i niemiecki.  

b) Kampania outdoorowa promująca „Landing Page”  

Najważniejsze założenia - przygotowanie banerów reklamowych oraz tablic wielkoformatowych, które 

zamontowane zostały na drogach wjazdowych do Bełchatowa:  

- na trasie relacji Wrocław – Warszawa – 2 banery reklamowe  umieszczone na ul. Lipowej oraz ul. 

Piłsudskiego,  

- wjeździe od strony Kamieńska – 1 baner reklamowy zamontowany na tablicy reklamowej przy ul.  

http://www.invest.belchatow.pl/
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Ampere’a, 

- wjeździe od strony Zelowa – na terenie inwestycyjnym – Czapliniecka Strefa B2 zamontowana została 

tablica reklamowa informująca o ofercie inwestycyjnej Miasta. 

Banery reklamowe oraz tablicę wielkoformatową umieszczono w wyżej wskazanych lokalizacjach, ze 

względu na fakt, iż z tras tych korzystają przedstawiciele firm poruszający się pomiędzy największymi 

polskimi aglomeracjami, a także przedstawiciele firm współpracujących z kopalnią i elektrownią. 

Rysunek 2.Projekt baneru reklamowego zamieszczonego przy ulicach: Lipowej, Piłsudskiego oraz 

Ampere’a 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunek 3. Tablica  reklamowa informująca 

o lokalizacji terenów inwestycyjnych 

 

 

c) Przygotowanie i druk wydawnictw informujących o Landing Page  

Zakres zadania: 

- pozyskanie danych statystycznych m.in. z GUS, wydziałów urzędu,  

- opracowanie materiałów tekstowych we współpracy z wydziałami urzędu: Wydziałem Inżynierii oraz 

Zespołem ds. Rozwoju Gospodarczego Miasta, 

- wykonanie zdjęć, w tym zdjęć lotniczych, terenów inwestycyjnych, 

- opracowanie projektów graficznych, 

- wydruk. 
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W ramach realizacji zadania wykonano 2 rodzaje ulotek w formacie B5, z których pierwsza ma charakter 

ogólny i informuje o nowo powstałym serwisie internetowym: www.invest.belchatow.pl i przygotowana 

została w jęz. polskim oraz angielskim. Druga ulotka to wielostronicowa reklama terenów inwestycyjnych, 

zawierająca m.in. list intencyjny Prezydenta Miasta, informujący o atutach Bełchatowa i prezentująca 

korzyści dla inwestora.   

Rysunek 4. Projekt ulotki dedykowanej dla inwestora  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunek 5. Projekt ulotki informującej o terenach inwestycyjnych i korzyściach dla inwestora   
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d) Promocja wydawnictw informujących o Landing Page oraz terenach inwestycyjnych  

Zakres zadania: Wykonanie mobilnych stanowisk promocyjnych  

w postaci stojaków reklamowych.  

Przygotowane w celach promocji oferty inwestycyjnej Miasta stojaki 

reklamowe wraz z ulotkami eksponowane były m.in. podczas 

konferencji i targów o charakterze energetycznym, tj. np. Forum 

Rusztowań, Sympozjum Naukowo-Techniczne ENEREGTYKA Bełchatów 

2013, Międzynarodowych Targów Energii Odnawialnej i Efektywności 

Energetycznej RENEXPO® Poland 2013, czy też Forum Technologii 

w Energetyce – Spalanie Biomasy.  

Jeden z wykonanych stojaków reklamowych został umiejscowiony na 

stałe w głównej siedzibie PGE Górnictwa i Energetyki Konwencjonalnej 

S.A. przy ul. Węglowej.  

e) Przygotowanie i wysyłka listów intencyjnych wraz z gadżetami reklamowymi  

Jednym z najskuteczniejszych narzędzi marketingowych pozostaje nadal marketing bezpośredni.  Polega 

on na bezpośrednich komunikatach skierowanych do starannie wybranych, pojedynczych klientów, często 

w indywidualnym kontakcie, w celu uzyskania bezpośredniej reakcji (odpowiedzi). Dlatego też, Bełchatów 

zdecydował się na wykorzystanie formy marketingowej w postaci  „direct mail” – reklamy przesyłanej 

drogą pocztową, jako formy promocji oferty inwestycyjnej.  

W celu realizacji zadania przygotowano i wysłano ponad 40 listów intencyjnych Prezydenta Miasta, które 

wysłano wraz z gadżetem reklamowym, w postaci drewnianej gry z kulkami prezentującej stronę 

internetową www.invest.belchatow.pl., do przedstawicieli branży paliwowo–energetycznej 

współpracujących z PGE Górnictwem i Energetyką Konwencjonalną S.A. z oddziałami w Bełchatowie. 
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Rysunek 6. Projekt gadżetu 

reklamowego – gry z kulkami   

  

 

f) Promocja oferty inwestycyjnej Miasta Bełchatowa podczas targów, sympozjum oraz konferencji 

Udział w Sympozjum Naukowo-Technicznym ENERGETYKA Bełchatów 2013 (9-11 września 2013) 

XV edycja Sympozjum Energetyka 2013 zgromadziła rekordową liczbę uczestników i wystąpień w swojej 

historii. Kilkaset osób rozmawiało na tematy związane z sektorem energetyczno-paliwowym. Dla 

uczestników sympozjum przygotowano także ponad 80 stoisk, na których zaprezentowano 

najnowocześniejsze rozwiązania firm z otoczenia energetyki. Wśród nich znalazło się również nasze 

Miasto, które swą ofertę sprzedaży terenów inwestycyjnych zaprezentowało polskim i europejskim liderom 

branży energetycznej. W celu prezentacji oferty Bełchatowa:  

-  przygotowano zabudowę stoiska reklamowego, 

-  wykonano reklamę do katalogu towarzyszącego 

Sympozjum, 

-  przygotowano informację na telebim prezentowaną 

podczas przemówienia Prezydenta Miasta,  

-  umieszczono w pokojach hotelowych uczestników 

Sympozjum materiały reklamujące ofertę inwestycyjną 

Miasta, 

-  wykonano słodycze reklamowe,  

-  przygotowano interaktywną prezentację strony 

internetowej www.invest.belchatow.pl na monitorze 

dotykowym.  

 

 

 

 

 

http://www.invest.belchatow.pl/
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Udział w Międzynarodowych Targach Inwestycyjnych i Nieruchomości Komercyjnych Expo Real (7-9 

października 2013) 

 

W ramach realizacji działań z zakresu promocji gospodarczej 

Miasto Bełchatów zaprezentowało swoją ofertę inwestycyjną na 

prestiżowych Międzynarodowych Targach Inwestycji  

i Nieruchomości Komercyjnych EXPO REAL 2013, które odbyły się 

w dniach 7-9 października 2013r. w niemieckim mieście 

Monachium.  

 

 

EXPO REAL to jedna z ważniejszych imprez inwestycyjnych na świecie. Impreza cieszy się coraz większym 

zainteresowaniem branży nieruchomości. Liczba wystawców sięga niemalże 1700 podmiotów z 68 krajów, 

a organizatorzy deklarują, iż w wydarzeniu uczestniczy ponad 36 tys. osób, będących przedstawicielami 

m.in: 

 właścicieli i pośredników nieruchomości, 

 miast i regionów, 

 deweloperów, 

 stref ekonomicznych, 

 firm doradczych, 

 firm zarządzających nieruchomościami, 

 prasy, 

 stowarzyszeń branżowych. 

 

 

Dzięki uczestnictwu na stoisku Regionu Łódzkiego o Bełchatowie 

usłyszało wiele osób z branży nieruchomości i inwestycji 

komercyjnych. Uczestnictwo przedstawicieli Bełchatowa we 

wspólnym regionalnym stoisku stanowiło również możliwość 

rozszerzenia współpracy z takimi wojewódzkimi organizacjami jak 

Łódzka Agencja Rozwoju Regionalnego, czy Łódzka Specjalna Strefa 

Ekonomiczna, które bezpośrednio odpowiedzialne są w naszym 

regionie za rozwój gospodarczy i pozyskiwanie inwestorów.  

W celu prezentacji oferty inwestycyjnej Miasta Bełchatowa wykonano 

aplikację mobilną na iPady oraz ulotki promujące nieruchomości 

miejskie przeznaczone na sprzedaż. Ulotki te przygotowane zostały 
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w języku angielskim oraz niemieckim. Oferta miasta zamieszczona została również w drukowanym 

katalogu targowym i przewodniku targowym oraz na stronie internetowej organizatora Targów - 

www.exporeal.net.  

Ponadto informacje o mieście zamieszczono: 

- na mapie wielkoformatowej prezentowanej na stoisku 

województwa łódzkiego,  

- w prezentacji multimedialnej promującej Region Łódzki, 

- na specjalnie w tym celu przygotowanej stronie internetowej 

dedykowanej dla wszystkich gmin uczestniczących w Targach,  

-  w materiałach drukowanych w postaci mapek promocyjnych  

z zaznaczonymi terenami inwestycyjnymi w Gminie wraz z krótkim 

opisem w jęz. angielskim (wykonanych w ilości 3000 sztuk). 

 

 

 

Udział w Forum Technologii w Energetyce – Spalanie Biomasy (24-25 października 2013) 

 

Forum Technologii w Energetyce – Spalanie Biomasy 

to najważniejsze spotkanie w branży, gdzie 

w jednym miejscu i czasie omówione zostały 

najbardziej nurtujące problemy i zagadnienia 

z zakresu spalania i współspalania biomasy. 

Wydarzenie jest cyklicznym, międzynarodowym 

spotkaniem konferencyjno—warsztatowym, poświę-

conym technologii spalania i współspalania biomasy. 

Podczas tegorocznej edycji Forum przedstawiciele 

branży energetycznej i wybitni specjaliści z sektora 

biomasy wzięli udział w dyskusjach na temat 

eksploatacji, konserwacji i przerabiania kotłów do 

spalania biomasy.  

 

Podczas wydarzenia nie zabrakło również Miasta 

Bełchatowa, które zaprezentowało swoją ofertę 

inwestycyjną, przy wykorzystaniu: 

- ulotek reklamowych dostarczonych do pokoi 

hotelowych uczestników Forum, a także wyłożonych 

na stojakach reklamowych zlokalizowanych  

w miejscu organizacji konferencji, 

http://www.exporeal.net/
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- prezentacji reklamy w postaci slajdu promującego stronę internetową www.invest.belchatow.pl,  

- reklamy oferty inwestycyjnej w katalogu targowym towarzyszącym forum, 

- ekspozycji stoiska promocyjnego Miasta Bełchatowa. 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonanie materiałów promujących Miasto Bełchatów 

Każdego roku Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi wykonuje gadżety promujące 

Miasto Bełchatów, które przekazywane są następnie mieszkańcom, turystom, gościom odwiedzającym 

Bełchatów, a także prezentowane są i rozpowszechniane podczas targów, konferencji itp., w których 

miasto bierze udział.  

Gadżety wykonane w 2013 roku: 

 

 

 

 

http://www.invest.belchatow.pl/
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Ponadto, w ciągu całego roku w działaniach promujących Bełchatów wykorzystywane są cukierki - krówki 

w promocyjnych owijkach.  

 

 
 

Lp. Rodzaj Ilość 

1.  Etui skórzane  50 

2. Pióro wieczne marki Parker 50 

3. Kije do Nordic Walking 50 

4.  Koszula z kołnierzykiem 4 

5. Apaszka 50 

6. Krawat 50 

7. Zestaw porcelany Ćmielów 25 

8. Grafika przedstawiająca miasto 50 

9. Zakładka do książek  
z samoprzylepnymi karteczkami 

1000 

10. Frisbee 1000 

11. Magnesy 1000 

12. Balony  2000 

13. Notes 1000 

14. Teczka papierowa 1000 

15. Torba promocyjna (format 15x8x23) 500 

16. Torba promocyjna (format 24x10x34) 1000 
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Cykl imprez na Placu Narutowicza 
 

Z inicjatywy Prezydenta Miasta Bełchatowa, w okresie od maja do września br., w ramach cyklu 

imprez pn. „Lato w mieście”, zostało zorganizowanych 47 imprez o charakterze rozrywkowym, 

promocyjnym, kulturalnym, historycznym i sportowym. Wszystko po to, by mieszkańcy w sposób 

przyjemny i ciekawy spędzili wolny czas w Bełchatowie.  

Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi był odpowiedzialny za przygotowanie 

kalendarza w/w wydarzeń, jak również koordynował całość przedsięwzięć organizowanych w mieście.  

W tej kwestii odbyło się kilka spotkań roboczych, mających na celu ustalenie jakiego typu przedsięwzięcia 

będą organizowane, jak również, który podmiot będzie przygotowywał i realizował poszczególne imprezy. 

Wysłane zostały także pisma do organizacji pozarządowych z propozycją włączenia się do projektu  

i przygotowania przedsięwzięć. W ten sposób powstał kalendarz imprez, które zostały zrealizowane  

w Bełchatowie w okresie wiosennym i letnim. 

Większość imprez zorganizowało Miasto Bełchatów i Miejskie Centrum Kultury, które w ramach 

projektu „Młodzi w ruchu. Atrakcje i Art:akcje 2013” dofinansowanego z Narodowego Centrum Kultury 

„Kultura-Interwencje”, zrealizowało 14 imprez i działań warsztatowych dla mieszkańców miasta za łączną 

kwotę 39.434,52 zł. Oferta była skierowana przede wszystkim do dzieci i młodzieży w wieku od 7 do 20 

lat, a efekty prac wykonanych podczas warsztatów można było oglądać na imprezach podsumowujących 

poszczególne warsztaty. Ponadto, w przygotowanie i realizację poszczególnych eventów zaangażowane 

były następujące podmioty: Muzeum Regionalne, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Bełchatowie, 

PGE GKS Bełchatów, PGE SKRA Bełchatów, Rejonowe Koło Pszczelarzy w Bełchatowie oraz Starostwo 

Powiatowe. Swoje inicjatywy zgłaszali także mieszkańcy miasta, organizując m.in. trzecią już edycję 

imprezy motoryzacyjnej pn. Moto Show Bełchatów. Duże zróżnicowanie tematyczne przedsięwzięć i ich 

atrakcyjność sprawiły, iż cieszyły się one dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców Bełchatowa  

i odwiedzających nasze miasto turystów. Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi 

koordynował całość imprez organizowanych w mieście, pomagał przy organizacji części z nich, jak również 

przygotował i realizował niektóre z przedsięwzięć. 
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Poniżej wykaz imprez zrealizowanych w terminie maj-wrzesień w ramach cyklu „Lato w mieście”: 

Data 

organizacji 

Organizator Nazwa wydarzenia Miejsce 

4 maja 

 

PREZYDENT MIASTA 

BEŁCHATOWA 

 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 

Projekcja filmu „Pan Tadeusz”  
z 1928r. w reżyserii Ryszarda 
Ordyńskiego 
Cyfrowa rekonstrukcja „Pana Tadeusza” 
przeprowadzona została w Filmotece 
Narodowej w zaawansowanej technologii 
4K w ramach projektu NITROFILM – 
„Konserwacja i digitalizacja 
przedwojennych filmów fabularnych  
w Filmotece Narodowej w Warszawie”. 
Film został zaprezentowany 
bełchatowianom w ramach obchodów 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Wstęp na pokaz był bezpłatny. 

Miejskie Centrum 
Kultury - Kino 

Kultura 

 

5 maja 

 

 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Festyn Majowy – koncerty zespołów 
„TULINKI” oraz „B-QLL” 

Scena plenerowa 
na Placu 

Narutowicza 

 

9 maja 

  

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MUZEUM REGIONALNE  

W BEŁCHATOWIE 

Sesja historyczna „Dziedzictwo 
Rzeczypospolitej Obojga Narodów” 
Wydarzenie zostało zorganizowane  
w ramach obchodów rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, a poprowadził je 
prof. dr hab. Edward Opaliński  
z Instytutu Historii Polskiej Akademii 
Nauk w Warszawie.   

Muzeum 
Regionalne 

w Bełchatowie 

10-12 maja 

 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 
Dni Kultury Japońskiej 
W programie imprezy przewidziano m.in.  
prezentację Klubu Kultury Japońskiej, 
składanie żurawia, wieczór poezji, film 
animowany z gatunku manga 
„Księżniczka Mononoke”, prezentację 
laleczek Kokeshi, warsztaty origami, 
pokaz i warsztaty aikido, łucznictwa  
i szermierki japońskiej, warsztaty 
kaligrafii.  

 
 
 

Miejskie  
Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 
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12 maja 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 
Koncert Zespołu Wołodia 
W MCK mieszkańcy mogli wysłuchać 
wyjątkowych kompozycji muzycznych  
w interesujących aranżacjach.  
A wszystko to za sprawą muzyków, 
tworzących zespól Projekt Volodia, 
wywodzących się z różnych korzeni 
muzycznych (rock, flamenco, jazz 
tradycyjny). 

 
 

Miejskie  
Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 
 

17  

maja 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MUZEUM REGIONALNE 

 
Noc Muzeów 
W Muzeum Regionalnym w Bełchatowie 
mieszkańcy mogli wziąć udział  
w warsztatach muzealnych „ABC 
Akwarelisty", obejrzeć wernisaż wystawy 
Bogusława Dziedzica oraz wystawę 
„Historia miasta" w nowej odsłonie. Zaś 
pod osłoną nocy przed Dworkiem 
Olszewskich odbył się spektakl „Gabinet 
Luster" według Stanisława Grochowiaka  
w wykonaniu „Meakulpy" i Trupy 
„Propaganda" 

 
 
 
 
 
 

Muzeum 
Regionalne 

 

18  

maja 

 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 

Festiwal Drugiej Młodości 
Prezentacja dorobku artystycznego 
bełchatowskich seniorów, barwny 
korowód, warsztaty taneczne, majówka  
z zespołem „Madame”, występ 
Radomszczańskiej Kapeli Podwórkowej. 
Celem przedsięwzięcia była integracja 
środowiska seniorów. 

 
 

Miejskie  
Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 

 

 

19 

maja 

 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

ZESPÓŁ DS. PROMOCJI  

I WSPÓŁPRACY Z MIASTAMI 
PARTERSKIMI 

POLSKO-AMERYKAŃSKIE 

KLINIKI SERCA 

 

Dzień Serca 
Akcja profilaktyczna pt. Dzień Serca 
zorganizowana została wspólnie przez 
władze miasta oraz specjalistów: lekarzy 
i pielęgniarki XII Oddziału 
Kardiologicznego Polsko-Amerykańskich 
Klinik Serca w Bełchatowie. Mieszkańcy 
miasta w specjalnie zorganizowanych 
punktach medycznych mogli bezpłatnie 
zmierzyć i oznaczyć: wysokość ciśnienia 
tętniczego, poziom cukru  i cholesterolu 
we krwi, jak również skorzystać  
z bezpłatnych porad kardiologów  
i pielęgniarek. Dodatkowo, na Placu 
Narutowicza odbył m.in. kiermasz 
wyrobów ze zdrową żywnością, 
rękodzieła artystycznego oraz warsztaty 
z fitness, nordic walking i spinningu. 

 

 
 
 
 
 
 

Miejskie  
Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 
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25  

maja 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Graffiti Sztuka Miasta 
Projekt zrealizowany wspólnie z Łódzkim 
Domem Kultury. W ramach akcji odbyły 
się m.in. warsztaty beat boxu, street 
dance’u, hip hopu oraz zajęcia 
plastyczne. 

 
 

Miejskie  
Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 

 

 

26 

maja 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

MCK Mamom 
Koncerty z okazji Dnia Matki zespołów 
działających w MCK m.in. „A’vista” oraz 
solistów współpracujących z MCK. 

 
Miejskie  

Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 

26 

maja 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Taniec w wielu odsłonach 
Dla mieszkańców miasta został 
przygotowany ciekawy program taneczny 
w wykonaniu tancerzy „Studia Tańca 
Mateusza Szałańskiego”. Zaprezentowany 
został również taniec towarzyski, hip-
hop, balet oraz „Taniec bez barier”. 
Podczas tego eventu nie zabrakło także 
występu zespołu tańca współczesnego 
„Progress”, który zaprezentował taniec 
współczesny i modern jazz. 

 
 

 
 
 

Miejskie  
Centrum Kultury 

 

 

1  

czerwca 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Miejskie Obchody Dnia Dziecka 
Tegoroczne obchody odbyły się pod 
hasłem „Pirackie spotkanie  z przygodą.”  
W programie dla najmłodszych 
przewidziano szereg atrakcji: 

- „Podwodny świat" - tworzenie 
barwnego obrazu w plenerze. Papierowe 
łódeczki dla malucha. 

- „Poprzez morza i oceany" - program 
artystyczny w wykonaniu artystów 
projektu „Okno na Kulturę" oraz Black 
Dot Kids.  

Wydarzeniu temu towarzyszyły również 
gry i zabawy dla dzieci.  

 
 
 
 
 
 
 

Miejskie  
Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 
 

 

2 czerwca 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Prezentacja twórczości szkolnej  
Przegląd twórczości tanecznej  
i muzycznej uczniów bełchatowskich 
placówek oświatowych. 

 
Miejskie  

Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 
 



 

26 
 

 

7 czerwca 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Koncert „MAZEL TOV CLARINET 
QUARTET" 
Koncert w ramach współpracy MCK  
z Akademią Muzyczną im. Grażyny  
i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi. 

 
 

Plac Narutowicza 

 

 

7-8  

czerwca 

 

 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

II Festiwal Profilaktyczny „Światło” 
Uczniowie bełchatowskich gimnazjów  
i szkół ponadgimnazjalnych spotkali się 
po raz drugi w ramach tego festiwalu. 
Ideą przewodnią festiwalu było ukazanie 
w krótkich formach teatralnych ludzkich 
dramatów, będących pokłosiem 
uzależnień i współczesnych zagrożeń 
cywilizacyjnych. Refleksjami ze sceny 
teatralnej podzieliły się z publicznością 
uczniowskie zespoły z pięciu 
bełchatowskich szkół. Festiwal okazał się 
także świetną okazją do podsumowania 
konkursu literackiego pod hasłem 
„Uzależnienie – droga do piekła”, 
ogłoszonego przez Komendanta 
Powiatowego Policji w Bełchatowie.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Plac Narutowicza 
 

 

9 czerwca 

 

 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 

Festyn Profilaktyczny Zdrowa Niedziela 
Już po raz trzeci zorganizowany został 
rodzinny festyn profilaktyczny pod nazwą 
"Zdrowa Niedziela". Planowany festyn to 
forma promocji zdrowego trybu życia 
oraz troski o własne i swojej rodziny 
zdrowie. W MCK zaaranżowane zostały 
gabinety lekarskie, w których mieszkańcy 
Bełchatowa skorzystali z nieodpłatnych 
porad lekarskich m.in. laryngologa, 
ortopedy, dermatologa, kardiologa, 
chirurga - onkologa (w tym badanie 
dermatoskopowe znamion skórnych), 
pediatry, stomatologa. Na placu 
Narutowicza stanął mammobus 
(mammografia dla kobiet w wieku 50- 69 
lat), oraz osteobus (badanie gęstości 
kości dla osób w wieku od 21 lat). 
Uzupełnieniem był blok artystyczny,  
w tym gry i rodzinne konkursy, 
prezentacja technik pływackich, zumby  
i bokwy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miejskie  
Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 
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9 czerwca 

 

 

HELEN DORON EARLY ENGLISH 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Bełchatów zna angielski 
Wielki Test Języka Angielskiego był 
inicjatywą ogólnopolską. Jednego dnia, 
mieszkańcy blisko 50 polskich miast,  
w tym Bełchatowa, napisali test 
wielokrotnego wyboru, który określił ich 
poziom znajomości języka angielskiego. 

 
 
 
 

Miejskie  
Centrum Kultury 

22 czerwca 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 

Graffiti - sztuka miasta 4 (II Etap) 
Na jednej ze ścian na terenie parku 
Olszewskich zaistniała sztuka stereet 
art’u. Inspiracją był, zgodnie  
z założeniem tegorocznej edycji 
projektu, wiersz Juliana Tuwima pt. 
„Pstryk”. „Sterczy w ścianie taki 
pstryczek, mały pstryczek elektryczek …” 
i świetnie wpisuje się swym 
przeznaczeniem w temat elektryczności, 
energetyki i energii, która jest bliska 
naszemu miastu. Kolorystyka wynikająca 
z nowej strategii marki naszego miasta 
ociepliła zakątek parku przy naszym 
muzeum. Akcji towarzyszyły warsztaty 
beatboxu i hip-hopu. 

 
 
 
 
 
 

Muzeum 
Regionalne 
park przy 
muzeum  

29 czerwca 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Podsumowanie projektu „Mediokracja” 
Mediokracja to projekt edukacji 
medialnej i realizacja Gry Alternatywnej 
Rzeczywistości. W Bełchatowie w ramach 
projektu finansowanego ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego i we współpracy z Miejskim 
Centrum Kultury zrealizowana została 
jedna z pierwszych polskich gier 
miejskich nowej generacji – tak zwana 
Gra Alternatywnej Rzeczywistości. Gra 
przeniosła sytuacje znane z filmów, gier 
czy literatury wprost na bełchatowskie 
ulice. Interaktywna, fabularna gra 
miejska była atrakcyjnym wydarzeniem 
dla  mieszkańców, a przy okazji - 
źródłem wiedzy na temat zjawiska 
zwanego przez badaczy „konwergencja 
medialna”, czyli przenikaniu się gier 
komputerowych, telewizji, internetu, 
telefonów komórkowych, filmu  
i przestrzeni miejskiej, co razem składa 
się na skomplikowany krajobraz medialny 
współczesności. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miejskie Centrum 
Kultury 
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30 czerwca 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 

„Atrakcje i Art.:akcje 2013” – 
inauguracja 
Podczas tego wydarzenia  
zaprezentowano ofertę zajęć letnich. 
Wśród atrakcji towarzyszących odbył się 
m.in. solowy koncert Marty Krawczyk, 
wokalistki, pedagoga, która w ramach 
projektu poprowadziła warsztaty 
„Muzyczna bajka”. Wystąpił również  
Bełchatowski Chór Gospel Schola 
Cantorum. Dzieci, młodzież, a także 
dorosłych, którzy tego dnia przybyli do 
parku zabawiali aktorzy z Teatru Sekret  
i animatorzy Black dot Kids.  

 
 
 
 
 

Park przed 
Muzeum 

Regionalnym 

 

 

6  

lipca 

 

 

STAROSTA POWIATU 

BEŁCHATOWSKIEGO 

II Piknik Stowarzyszeń 
Podczas pikniku zaprezentowało się  
30 wystawców z miasta Bełchatowa  
i powiatu bełchatowskiego. W tym roku 
piknik stowarzyszeń na Placu 
Narutowicza odbył się już po raz drugi. 
Można było skosztować domowych 
wypieków, tradycyjnego jadła. Piknik 
stowarzyszeń był też okazją do 
skorzystania z badań oraz włączenia się 
w akcję wymiany książkami.  
U najmłodszych uczestników pikniku 
stowarzyszeń największe  
zainteresowanie budziło stoisko Strzelca, 
gdzie można było obejrzeć prawdziwą 
broń oraz Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej 84 Pułku Strzelców 
Poleskich, w mundurach z epoki. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Miejskie  
Centrum Kultury, 
Plac Narutowicza 
 

 

6 lipca 

 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Finał warsztatów „Roztańczone lato” 
Podsumowanie 5-dniowych warsztatów, 
które odbyły się w dniach 1-5 lipca 
2013r. Warsztaty taneczne przybliżyły 
ponad 30-osobowej grupie dzieci  
i młodzieży techniki tańca 
współczesnego, hip-hopu oraz tańca 
towarzyskiego. Codziennie w sali 
teatralnej MCK zbierała się pokaźna 
grupa osób, które doskonaliły swoje 
umiejętności. 

 

 

Miejskie  
Centrum Kultury 

 

7 lipca 

 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

ZESPÓŁ DS. PROMOCJI  

I WSPÓŁPRACY Z MIASTAMI 

PARTERSKIMI 

Zabawa z DJ-em 
Muzyczne konkursy dla dzieci  
i młodzieży, zabawa przy najnowszych 
hitach. 

 

Plac Narutowicza 
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10-14  

lipca 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MUZEUM REGIONALNE 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

Festiwal Młodej Sztuki 
Impreza po raz pierwszy trwała aż cztery 
dni. Bełchatowianie mogli posłuchać 
dobrej muzyki, obejrzeć wideoklipy, 
filmy, a także obrazy. Imprezę 
zainaugurowało otwarcie wystawy 
malarstwa i rysunku Adama Nowaczyka 
pt. „Fragmentaryczne. Wycięte. 
Szczątkowe".  Tego samego dnia 
zaplanowano w MCK koncert quintetu 
Adama Bałdycha w składzie m.in.  
z Pawłem Tomaszewskim, Michałem 
Barański i Pawłem Dobrowolskim, 
znakomitymi instrumentalistami 
jazzowymi młodego pokolenia, którzy 
mają za sobą już setki koncertów  
w różnych zakątkach świata. Z kolei  
w Pubie Gumbrinus można było poczuć 
irlandzkie rytmy przy muzyce 
akustycznej w wykonaniu Gavina 
Murphego. Na kolejne dni zaplanowano 
m.in. warsztaty tworzenia wideoklipu, 
koncerty pt. "Trampolina Młodych"  
w bełchatowskim muzeum, pokaz etiud 
filmowych i wideoklipów. Nie zabrakło 
też dobrej muzyki, zagrał m.in. duet 
Bernard Maseli i Ireneusz Głyk, zespół 
Thrudy oraz Clanadonia.   

 

 

 

 

Muzeum 
Regionalne,  

park przy 
muzeum, 

Miejskie Centrum 
Kultury,  

Plac 
Narutowicza,  

Pub Gambrinus 

 

19 lipca 

 

GKS BEŁCHATOW SSA 

III Piknik Rodzinny z kibicami GKS  
Mieszkańcy mogli się dowiedzieć 
wszystkiego na temat klubu, wziąć udział 
w zabawach piłkarskich, a najmłodsi 
pomalować twarze w barwy klubowe  
i zaopatrzyć się w gadżety GKS. Punktem 
kulminacyjnym imprezy była prezentacja 
zespołu na sezon 2012/13. Ponadto  
w programie nie zabrakło występu 
cheerledearek i muzyki na żywo.   

 

 

Plac Narutowicza 

 

20 lipca 

 

 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 

Finał warsztatów „Fabryka 
ekozabawek”  
W 5-dniowych warsztatach uczestniczyła 
dwudziestoosobowa grupa dzieci, która 
tworzyła przy użyciu kolorowych tkanin, 
włóczki, gliny, papieru, piór i kamyków 
przepiękne ozdoby, wiatraki, lalki  
i maskotki. Prace można było podziwiać 
podczas powarsztatowej prezentacji, 
która odbyła się właśnie 20 lipca na Placu 
Narutowicza. Twórczość swoich pociech 
mogli oglądać rodzice oraz dziadkowie, 
którzy licznie odwiedzali Plac 

 

 

Plac Narutowicza 



 

30 
 

Narutowicza tego słonecznego dnia. 

 

21  

lipca 

 

 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MUZEUM REGIONALNE 

 

Targ Staroci 
Tego dnia park przy muzeum stał się 
miejscem spotkań wystawców, klientów, 
rodzin, ludzi młodszych i starszych, 
którzy z miłości do antyków  
i przedmiotów z duszą przenieśli się na 
moment w świat poszukiwaczy skarbów. 
W programie akcji była m.in. 
prezentacja i sprzedaż artykułów  
z takich dziedzin jak: numizmatyka, 
filatelistyka, a także książki, zegary, 
meble, porcelana, rzeźby, lustra, lampy, 
aparaty fotograficzne, itp. 

 

 

Park przy 
Muzeum 

Regionalnym 

 

27  

Lipca 

 

 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 

Finał warsztatów „Muzyczna bajka” 
Podsumowanie 5-dniowych warsztatów, 
które poprowadziła Marta Krawczk. Na 
zajęciach uczestnicy szkolili swoje 
umiejętności wokalne, które 
zaprezentowali podczas finału. 

 

Plac Narutowicza 

28  

lipca 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 

„Blues na Placu” – występ zespołu 
Danny Boy Experience 
Tego dnia na Placu Narutowicza można 
było posłuchać muzyki rodem zza 
Wielkiej Wody (Hendrix, Presley, Hooker, 
M. Waters, BB King). Zespół 
zaprezentował również wspomnienie 
muzycznie ojca polskiego bluesa, 
Tadeusza Nalepy. Danny Boy Experience 
ma za sobą współpracę z wieloma 
bardziej lub mniej znanymi artystami, 
m.in. z Muńkiem Staszczykiem, Leszkiem 
Cichońskim, Carlosem Johnsonem, 
Mike’em Greene’m, Davidem Price’m, 
Ziemkiem Kosmowskim i zespołem Brak. 

 

 

 

Plac Narutowicza 

 

1-4  

sierpnia 

 

 

PREZYDENT MIASTA  
BEŁCHATOWA 

MUZEUM REGIONALNE 

FUNDACJA NIEPODLEGŁOŚCI 

 

Mural Żołnierzy Wyklętych 
Akcja malowania na ścianie przy 
parkingu przy Muzeum Regionalnym 
murala poświęconego Żołnierzom Armii 
Krajowej, Konspiracyjnego Wojska 
Polskiego. Obraz przedstawiający 
powstańczy oddział, opatrzony m.in. 
orłem Armii Krajowej oraz herbem 
Narodowych Sił Zbrojnych został 
zaprojektowany przez 3 lokalnych 
artystów: Jacka Niewieczerzała, 

 

Parking przy 
Muzeum 

Regionalnym 



 

31 
 

dyrektora Muzeum Regionalnego, 
Mariusza Gorzelaka, asystenta 
wrocławskiej Akademii Sztuk Pięknych 
oraz Stanisława Stachura z zarządu 
Polskich Artystów Plastyków w Łodzi. 

 

10  

sierpnia 

EBE-EVENT 

Moto Show Bełchatów 
W ramach tego wydarzenia odbyły się 
pokazy samochodów, konkursy na 
najładniejsze samochody, wybór 
najgłośniejszego auta, a także  pokazy 
tańca break dance. 

 

Plac Narutowicza 

17, 18 

sierpnia 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

ZESPÓŁ DS. PROMOCJI 
 I WSPÓŁPRACY Z MIASTAMI 

PARTERSKIMI 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

 

Impreza finałowa podsumowująca cykl 
warsztatów „Atrakcje i Art.:akcje 
2013” 
W sobotę 17 sierpnia odbyły się: 
plenerowa wystawa prac dzieci oraz 
spektakl teatralny pt. „Złoty Smok  
z Promienistej Krainy”. W niedzielę 
odbył się pełen atrakcji plenerowy piknik 
naukowy, podczas którego dzieci miały 
okazję przyswoić wiele ciekawych 
wiadomości z zakresu fizyki, optyki  
i chemii.   

 

 

Plac Narutowicza 

24  

sierpnia 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

MIEJSKA I POWIATOWA 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA  

W BEŁCHATOWIE 

 

II Piknik Bibliożerców 
Tegoroczny piknik odbył się pod hasłem 
„Tuwim dla dzieci i dorosłych”.  
W ramach imprezy odbyły się m.in.: 
kiermasz starej książki, gry i zabawy dla 
dzieci. 

 

Plac Narutowicza 
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1 września 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

BEŁCHATOWA 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

ŁÓDZKI DOM KULTURY 

Spektakl plenerowy pt. „Babel”  
w wykonaniu Teatru Formy  
z Wrocławia, oraz spektakl „Lekcja” 
Eugène’a Ionesco w wykonaniu aktorów 
PST z Łodzi  

Przedstawienie odbyło się w ramach 
inauguracji Łódzkich Spotkań Teatralnych 
2013.  Łódzkie Spotkania Teatralne to 
jeden z najważniejszych festiwali 
promujących nowe zjawiska w dziedzinie 
awangardy teatralnej z Polski  
i zagranicy. To najstarsza cykliczna 
impreza kulturalna w Łodzi i jedna  
z najstarszych w Polsce. Od 1964 roku 
zrealizowano 35 edycji. W 2013 r. ŁST po 
raz 6 zostały dofinansowane ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. Patronat honorowy nad 
spotkaniami objął Marszałek 
Województwa Łódzkiego - Witold Stępień 
oraz Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego - Bogdan Zdrojewski. 

 

 

 

 

 

Plac 
Narutowicza, 

Miejskie Centrum 
Kultury 

5  

września 

PREZYDENT MIASTA 

 BEŁCHATOWA 

MUZEUM REGIONALNE 

 

Giełda Staroci 

Spotkanie członków i sympatyków 
Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego 
Oddział w Bełchatowie połączony  
z giełdą kolekcjonerską. Ponadto  
w Muzeum Regionalnym odbył się referat 
prof. Marka Dutkiewicza pt. „Wojskowa 
służba zdrowia” oraz prezentacja 
wystawy „Technika w służbie boga 
wojny, cz. 5. Wojskowa służba zdrowia” 

 

Muzeum 
Regionalne, park 

przy muzeum 
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7, 8  

września 

 

PREZYDENT MIASTA  

BEŁCHATOWA 

WÓJT GMINY WOLA 

KRZYSZTOPOLSKA 

 

Uroczystości Wrześniowe 

Uroczystości poświęcone pamięci ofiar  
II wojny światowej odbyły się 7-8 
września, tradycyjnie w Grocholicach  
i u stóp Góry Borowskiej. 7 września  
w parafii Wszystkich Świętych odbyła się 
msza święta w ich intencji. Podczas 
nabożeństwa wspominano również 
żołnierzy zgrupowania gen. Ludwika 
Czyżewskiego, którzy walczyli w obronie 
Bełchatowa – w tym Gór Borowskich  
i Księżego Młyna. Po mszy św. wręczone 
zostały statuetki „Rogatywka ppor. 
Zawilskiego”. Dalsza część obchodów, 
którą poprowadził ZS „Strzelec”, miała 
miejsce na cmentarzu w Grocholicach 
przy Pomniku Poległych. Salwa 
Honorowa, Apel Poległych, 
okolicznościowe przemówienia i złożenie 
kwiatów na kwaterach żołnierzy. 
Drugiego dnia – 8 września u stóp Gór 
Borowskich, a dokładnie pod Pomnikiem 
Obrońców odbyła się polowa msza św., 
której także towarzyszył Apel Poległych, 
Salwa Honorowa, złożenie wieńców oraz 
przemówienia. 

 

 

 

 

 

Góra Borowska, 
Parafia pw. 
Wszystkich 
Świętych 

 

 

8  

sierpnia 

 

PARAFIA NMP MATKI KOŚCIOŁA 

I ŚW. BARBARY  

PREZYDENT MIASTA 

BEŁCHATOWA 

 

Parafiada 

Festyn „Parafiada 2013” tradycyjnie 
odbył się na placu przy parafii NMP Matki 
Kościoła i Św. Barbary. W programie 
imprezy znalazły się atrakcje zarówno 
dla dzieci, jak i dla dorosłych. Na 
najmłodszych bełchatowian czekał 
dmuchany plac zabaw, możliwość 
przejażdżki na koniu oraz malowanie 
buziek. Nie zabrakło licznych zabaw  
i konkursów. Za symboliczną opłatą 
smakosze mogli skosztować domowych 
wypieków. Każdy zainteresowany mógł 
także oznakować swój rower, zobaczyć 
policyjny patrol motocyklowy czy poznać 
ciekawostki o tresurze psów. Atrakcją 
tegorocznego pikniku rodzinnego były 
występy muzyczne. Na scenie 
zaprezentowała się bełchatowianka 
Marta Ławska oraz zespół „Siewcy 
Lednicy”. Organizatorzy przygotowali dla 
mieszkańców Bełchatowa także loterię 
fantową.  

 

 

 

 

 

Ogrody przy 
Parafii NMP Matki 

Kościoła i Św. 
Barbary  

w Bełchatowie 
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21  

września 

 

PREZYDENT MIASTA 

BEŁCHATOWA 

MUZEUM REGIONALNE 

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 

GRUPA REKONSTRUKCJI 

HISTORYCZNEJ 84 PUŁKU 
STRZELCÓW POLESKICH 

 

„Bełchatów 1939” – inscenizacja 
historyczna 

W sobotę, 21 września - w centrum 
miasta, po raz II została zorganizowana 
inscenizacja historyczna „Bełchatów 
1939”. Rekonstrukcja była niezwykle 
widowiskowa. Tabory, wozy z rannymi, 
samochód pancerny wz. 34, a także 
profesjonalna oprawa pirotechniczna – to 
tylko niektóre elementy, jakie jej 
towarzyszyły. W inscenizacji udział 
wzięło blisko pięćdziesięciu 
rekonstruktorów z różnych stron Polski 
(członkowie Stowarzyszenia 
Rekonstrukcji Historycznej „Batalion 
Tomaszów”, osoby zrzeszone w Grupie 
Rekonstrukcji Historycznej 84 Pułku 
Strzelców Poleskich). Podczas 
inscenizacji widzowie stali się  
naocznymi świadkami problemów  
z jakimi borykali się polscy żołnierze  
w 1939 roku. Mieli także okazję usłyszeć 
historyczny komentarza, tym razem 
zaprezentowany przez specjalistę  
z zakresu historii wojskowości dr hab. 
Marka Dutkiewicza, Dziekana Wydziału 
Filologiczno-Historycznego UJK filia  
w Piotrkowie Trybunlaskim. Akcją 
towarzyszącą była Giełda Staroci. 

 

 

 

 

 

Centrum miasta, 
park przy 
Muzeum 

Regionalnym 

 

22 

września 

 

PREZYDENT MIASTA 
BEŁCHATOWA 

 

VI Bełchatowski Piknik Olimpijski 

W centrum Miasta zaprezentowały się 
bełchatowskie kluby sportowe m.in. BTS 
„AS” z sekcją tenisa ziemnego dla dzieci, 
Klub Hokeja Podwodnego Aquarius, 
Uczniowski Klub Hokeja „Niedźwiadek" 
czy Stowarzyszenie Sportów 
Ekstremalnych „Symbioza". 
Bełchatowianie mieli także okazję, aby 
wziąć udział w trójboju siłowym – 
zawody odbyły się w trzech kategoriach: 
szkoły podstawowe, gimnazja i open. 
Piknik Olimpijski był również okazją do 
podsumowania cyklu Grand Prix 
Bełchatowa w plażową piłkę siatkową  
i szachy. Został również rozstrzygnięty 
Sportowy Plebiscyt Szkół. Gościem 
specjalnym tegorocznego pikniku był 
Grzegorz Skrzecz – medalista Mistrzostw 
Świata, uczestnik Igrzysk Olimpijskich  
w Moskwie. Sportowiec m.in. 
opowiedział o swoich sukcesach  

 

 

 

 

 

Plac Narutowicza 
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i wrażeniach z igrzysk. 

 

29  

września 

 

INICJATYWA WŁASNA 

MIESZKAŃCA BEŁCHATOWA  

Zakończenie Sezonu Motocyklowego – 
Bełchatów 2013 

Tradycyjnie tego dnia motocykliści 
spotkali się przy parafii pw. Miłosierdzia 
Bożego, gdzie odbyła się msza św. 
Później amatorzy dwóch kółek wzięli 
udział w paradzie motocyklowej, która 
przejechała ulicami Bełchatowa. Parada 
zakończyła się na boisku szkolnym przy 
PG nr 3, gdzie na gości oraz 
bełchatowian czekało wiele atrakcji. 
Wśród nich koncert zespołu Fayerwerk, 
pokazy ratownictwa PSP Bełchatów i OSP 
Dobrzelów, a także podstawowe 
szkolenie z zasad udzielania pierwszej 
pomocy i energetyczny pokaz „Zumby”  
w wykonaniu Fitness Dance Studio.  

 

 

 

 

Parafia pw. 
Miłosierdzia 
Bożego os. 

Binków, plac 
przy PG nr 3 

 

29  

września 

 

PREZYDENT MIASTA 

BEŁCHATOWA 

ZESPÓŁ DS. PROMOCJI  
I WSPÓŁPRACY Z MIASTAMI 

PARTERSKIMI 

POLSKO-AMERYKAŃSKIE 
KLINIKI SERCA 

Ogólnoświatowy Dzień Serca 

Akcja profilaktyczna pt. Dzień Serca 
zorganizowana została wspólnie przez 
władze miasta oraz specjalistów: lekarzy 
i pielęgniarki XII Oddziału 
Kardiologicznego Polsko-Amerykańskich 
Klinik Serca w Bełchatowie. Mieszkańcy 
miasta w specjalnie zorganizowanych 
punktach medycznych mogli bezpłatnie 
zmierzyć i oznaczyć: wysokość ciśnienia 
tętniczego, poziom cukru oraz poziom 
cholesterolu we krwi,  pomiar BMI. 
Uczestnicy akcji mogli także skorzystać  
z bezpłatnych porad kardiologów  
i pielęgniarek. W ramach akcji odbył się 
także kurs pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz wycieczka 
rowerowa z załogą rowerową Zgrzyt. 

 

 

 

 

Miejskie Centrum 
Kultury 

Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi zorganizował również takie wydarzenia jak:  

I Obchody Dnia Patrona Miasta Bełchatowa błogosławionego Jana Pawła II, Urodziny Placu Narutowicza, 

XXXI Ogólnopolskie Dni Pszczelarza oraz współuczestniczył w akcji „Dobrze, że Ikea jest tak blisko”. 

Wydarzenia te zostały opisane w dalszej części raportu.  
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Współorganizacja I Obchodów Dnia Patrona Miasta Bełchatowa 
błogosławionego Jana Pawła II 

 

W dniu 16 czerwca 2013 r. w Ogrodach Parafii pw. 

Narodzenia NMP w Bełchatowie, odbyły się I Obchody Dnia 

Patrona Miasta Bełchatowa błogosławionego Jana Pawła II 

połączone z jubileuszem 120-lecia Parafii Narodzenia NMP  

w Bełchatowie. W ramach Obchodów Dnia Patrona Miasta 

Bełchatowa odprawiona została uroczysta Msza Święta  

w intencji Bełchatowian, koncelebrowana przez Księdza 

Arcybiskupa Mieczysława Mokrzyckiego Metropolitę 

Lwowskiego, a po mszy świętej rozpoczęły się XVIII Bełchatowskie Dni Rodziny pn. „Rodzina z Patronem 

Miasta Bełchatowa”. Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi uczestniczył w spotkaniach 

ws. realizacji przedsięwzięcia oraz był przede wszystkim odpowiedzialny za: 

 przygotowanie plakatów oraz zaproszeń pod względem graficznym, jak również pod 

względem merytorycznym przy współpracy z Parafią pw. Narodzenia NMP w Bełchatowie, 

Stowarzyszeniem Rodzin Katolickich Archidiecezji Łódzkiej oraz wydziałami Urzędu Miasta 

Bełchatowa,  

 wystosowanie pism oraz zaproszeń informujących o I Obchodach Dnia Patrona Miasta 

Bełchatowa. 

 

Pozyskanie funduszy z tytułu dzierżawy gruntu podczas  

XXXIV Dni Bełchatowa 

 

Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi, za pośrednictwem oficjalnej strony 

internetowej miasta Bełchatowa w dniu 5.02.2013r. zaprosił firmy do składania ofert na wyłączne 

zagospodarowanie części placu w obrębie parku przy Muzeum Regionalnym w Bełchatowie,  

z przeznaczeniem na usytuowanie wesołego miasteczka podczas XXXIV, XXXV i XXXVI Dni Bełchatowa.  

Spośród dwóch firm, które złożyły swoje oferty, najkorzystniejsza okazała się oferta Przedsiębiorstwa 

Handlowo-Usługowego „WES-TRANS” Piotr Felner, które za dzierżawę gruntu podczas XXXIV Dni 

Bełchatowa uiściło opłatę w wysokości 87 330,00 zł brutto. Ponadto powyższe przedsiębiorstwo 

zadeklarowało, iż zarówno w 2014 roku, jak i w roku 2015 uiści opłatę w takiej samej wysokości. W sumie 

za dzierżawę gruntu pod usytuowanie wesołego miasteczka w latach 2013-2015 zostanie zapłacona kwota 

261 990,00 zł brutto. 
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Realizacja produktu Strategii Marki Miasta Bełchatowa  
pn. „Festiwal Re:aktor” 

 
 
Festiwal „Re:aktor” odbył się w dniu 23 

czerwca 2013 r. w ramach XXXIV Dni 

Bełchatowa. To nowe dla miasta wydarzenie 

multieventowe połączyło elementy imprezy  

i pikniku naukowego. Wydarzenie to 

odwoływało się do  specyfiki i charakteru 

Bełchatowa - m.in. dynamizmu, aktywności 

sportowej oraz zagadnień wytwarzania, 

wykorzystania energii elektrycznej i zastosowania rozwiązań proekologicznych.  

 

Podczas tegorocznej, pierwszej edycji Festiwalu zaprezentowano m.in.: 

- energetyczne pokazy taneczne bodypainting i UV Show, 

- koncerty Damiana UKEJE oraz grupy ZAKOPOWER, 

- finałowe show laserowo-pirotechniczne „Miasto z Energią”,  

- atrakcje towarzyszące, skłaniające do reakcji m.in.  wzloty balonem,  stoiska i prezentacje eko-

samochodów oraz Park Edukacyjny Interakcje. 

 

 

 

W programie Festiwalu obok atrakcji rozrywkowych, znaczącą rolę odegrał PARK INTERAKCJI – centrum, 

które angażowało widza, skłaniało do eksperymentowania i uruchamiania wszystkich zmysłów. Dzięki 

uczestnictwu w programie Parku dzieci i rodziny samodzielnie wykonując eksperymenty poznali prawa 

przyrody, fizyki i innych dziedzin nauki oraz dowiedziały się m.in. jak powstaje film, na czym polegają 

złudzenia optyczne, czy można samemu wytworzyć prąd, oraz jak rozpoznać poszczególne gatunki 

zwierząt i drzew. 
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Badanie efektywności działań promocyjnych podczas  

XXXIV Dni Bełchatowa 

 

Badanie ankietowe pn. „Badanie efektywności działań promocyjnych Miasta Bełchatowa 2013r.” zostało 

przeprowadzone podczas XXXIV Dni Bełchatowa, które odbyły się w dniach 21-23 czerwca 2013r. Celem 

badania było sprawdzenie efektywności działań promocyjnych prowadzonych przez miasto na przełomie 

2012 i 2013 roku, a także określenie oczekiwań mieszkańców Bełchatowa oraz gości odwiedzających 

miasto. Najistotniejsze wnioski z przeprowadzonego badania to: 

 ankietowani najchętniej uczestniczą w takich wydarzeniach jak Dni Bełchatowa, imprezach 

organizowanych na Placu Narutowicza, Jarmarku Świątecznym oraz Bełchatowskich Dniach 

Papieskich. Natomiast najmniejsze zainteresowanie wzbudzają: Piknik Olimpijski, Festiwal 

Filmów Niepoważnych Nakręceni oraz Bełchatowska 15, 

 ponad połowa respondentów wskazała, że jest dużo szczegółowych informacji na temat 

planowanych imprez w środkach masowego przekazu, a za najlepsze narzędzie przekazywania 

ww. informacji uznała Internet oraz plakaty i ulotki, 

 budowa PGE Gigantów Mocy jest przedsięwzięciem dostrzegalnym przez ankietowanych. 78% 

badanych potwierdziła znajomość powyższego przedsięwzięcia, i jest to wynik o 14% wyższy od 

wyniku otrzymanego w 2012 roku, 

 w ankiecie po raz pierwszy poproszono respondentów o wyrażenie swojego zdania na temat 

atrakcyjności nowego hasła promocyjnego „Bełchatów - tylko dobre re:akcje”, skojarzeń 

dotyczących przedrostka re: oraz znajomości logo Bełchatowa. Otrzymane wyniki potwierdzają, 

że prawie połowa badanych spotkała się już z nowym logo, 57% uznało nowe hasło promocyjne 

za atrakcyjne, a przedrostek re: prawidłowo kojarzy się respondentom z  odpowiadaniem na 

potrzeby społeczeństwa. 

 prawie połowa ankietowanych popiera działania Miasta Bełchatowa polegające na budowie 

wizerunku miasta jako paliwowo-energetycznej stolicy Polski, a 56% respondentów chętnie 

uczestniczyłoby w wydarzeniach promujących ekologię i ochronę środowiska. 

 ankietowani na pytanie „Jak ocenia Pan(i) ofertę miasta Bełchatowa skierowaną do młodych 

rodziców mieszkających w Bełchatowie?” odpowiedzieli dwojako tj. jedni (40% osób) oceniło 

ofertę dla rodziców pozytywnie, a 35% ankietowanych nie miało na ten temat zdania. 
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Współudział Miasta Bełchatowa w akcji „Dobrze, że Ikea jest tak blisko” 

Na zrewitalizowanym Placu Narutowicza  

w Bełchatowie w dniu 28 czerwca 2013 r. stanęła 

gigantyczna kanapa IKEA Łódź. Kanapa nawiązująca do 

nowej identyfikacji wizualnej miasta – w delikatne, 

pomarańczowe fale symbolizujące moc, dynamizm  

i przepływ energii mierzyła 5 metrów długości i blisko 

2 metry wysokości. Ten wyjątkowy miejski mebel 

dedykowany mieszkańcom Bełchatowa zachęcał 

wszystkich do odwiedzenia Placu Narutowicza  

i odpoczynku na tej nietypowej ławce. W inauguracji akcji, wziął udział Marek Chrzanowski Prezydent 

Miasta Bełchatowa, przedstawiciele Urzędu Miasta Bełchatowa, przedstawiciele IKEA Łódź oraz dzieci  

z pobliskich przedszkoli. Kanapa okazała się idealnym miejscem dla całych rodzin, na którym można było 

miło i beztrosko spędzić czas przez cały okres wakacyjny. Kanapa była jedną z trzech, eksponowanych  

w centrach większych miast województwa łódzkiego. Pozostałe umiliły wolny czas 

mieszkańcom Piotrkowa Trybunalskiego i Tomaszowa Mazowieckiego. 

 

Organizacja wydarzenia pn. „Urodziny Placu Narutowicza” 

12 sierpnia 2013 r. bełchatowianie świętowali trzecie urodziny Placu 

Narutowicza. W tym wyjątkowym dniu dla odwiedzających Plac 

Narutowicza przygotowano mnóstwo atrakcji. Na najmłodszych czekały 

kolorowe animacje i zabawy dla dzieci z udziałem klaunów, mimów  

i szczudlarzy, pokaz mega baniek mydlanych, pokaz balonowe zoo oraz 

malowanie buziek. Całość uzupełnił powarsztatowy pokaz cyrkowy „Move 

Me-Cyrk” oraz prezentacja makiety Placu, powstałej podczas warsztatów 

planowania przestrzennego. W trakcie imprezy na stoiskach, wystawcy 

prezentowali rękodzieło: 

wyroby ceramiczne, 

biżuterię oraz wyroby  

z drewna i wikliny. Oczywiście nie zabrakło akcentu 

urodzinowego, jakim było rozstrzygnięcie konkursu pn. 

„Tort urodzinowy” nawiązującego do atutów i architektury 

Placu. Trzyosobowe jury, w składzie Marek Trojanowski – 

zwycięzca ubiegłorocznego konkursu, Katarzyna Kleska 

Dyrektor Kancelarii Prezydenta UM Bełchatowa oraz 
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wyłoniona w konkursie mieszkanka Bełchatowa, wybrało najładniejszy i najsmaczniejszy tor. Zwycięzcą 

konkursu została pani Marzena Ryter-Wojewoda. Miłą niespodzianką dla mieszkańców była również 

degustacja tortów przygotowanych na konkurs. Na zakończenie tego wydarzenia odbył się pokaz Light 

Show oraz występ zespołu „Łukash”.  

Realizacja produktu Strategii Marki Miasta Bełchatowa  
pn. „Siatkarski Weekend Mocy” 

 

W dniach od 30 sierpnia do 1 września 2013 r.  

w Bełchatowie odbył się „Siatkarski Weekend Mocy”. Ważną 

część tego wydarzenia stanowił III Ogólnopolski Zlot Kibiców 

PGE Skra Bełchatów. Przedsięwzięcie to organizowane 

wspólnie z PGE Skrą Bełchatów, rozpoczęło się 30 sierpnia. 

Tego dnia, w parku przy Muzeum Regionalnym na 

mieszkańców miasta oraz gości odwiedzających Bełchatów 

czekało szereg atrakcji, m.in. konkursy oraz koncert 

jednego z najpopularniejszych polskich zespołów – grupy Pectus. Punktem kulminacyjnym była 

prezentacja bełchatowskiej drużyny.  

Atrakcji nie zabrakło również przez dwa kolejne dni. W 

sobotnie popołudnie na Placu Narutowicza pojawiła się 

efektowna Strefa Kibica. W strefie na kibiców czekała moc 

atrakcji m.in. zabawa z DJ, projekcja meczów 

historycznych oraz program dla dzieci. Nie lada gratką dla 

fanów siatkówki okazało się Plenerowe Studio PGE Skry 

Bełchatów, w którym odbywały się rozmowy z siatkarzami, 

kibicami oraz osobami związanymi z klubem. Tego samego 

dnia po południu w hali Energia odbył się mecz pokazowy – 

PGE Skry z Polonią Londyn.  

Z kolei w niedzielę zawodnicy PGE Skry Bełchatów 

rozegrali turniej siatkówki plażowej z fanami siatkówki.  

Główną ideą Siatkarskiego Weekendu Mocy było 

przyciągnięcie do Bełchatowa fanów sportu i skierowanie 

ich zainteresowania na całość oferty turystycznej miasta 

oraz wydłużenie i rozszerzenie modelu spędzania czasu  

przez kibiców w Bełchatowie.  W ramach tego wydarzenia 

przygotowana została więc wyjątkowa oferta dedykowana 
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fanom siatkówki, która zawiera wyjątkowe atrakcje oraz specjalny pakiet restauracyjno-hotelarski, który 

został umieszczony na stronach internetowych oraz portalach społecznościowych organizatorów  

i partnerów tego wydarzenia. Całemu przedsięwzięciu towarzyszył szereg wydarzeń kulturalnych – 

mieszkańcy Bełchatowa i goście, którzy pojawili się w mieście, mogli obejrzeć m.in. przedstawienia 

teatralne oraz filmy w kinie plenerowym.  

 

Udział w wydarzeniach i inicjatywach zewnętrznych 

Każdego roku Prezydent Miasta Bełchatowa wspiera inicjatywy, których pomysłodawcami są mieszkańcy 

miasta, stowarzyszenia i instytucje, czy firmy. Projekty te stanowią ciekawą formę promocji miasta, którą 

warto wspierać, a zarazem są okazją do lepszego poznania zainteresowań bełchatowian oraz ich lokalnej 

aktywności. W 2013 roku wsparcie w postaci organizacyjnej, rzeczowej, czy finansowej otrzymali m.in.: 

- Piotr Gembarowski na promocję miasta Bełchatowa w ramach wydarzenia „Rozpoczęcie Sezonu 

Motocyklowego – Bełchatów 2013”, które odbyło się w dniu 28 kwietnia 2013 r oraz „Zakończenie Sezonu 

Motocyklowego – Bełchatów 2013”, które odbyło się w dniu  29.09.2013 r.  

- Klub Motorowy „Energetyk” na promocję miasta podczas XXXIV Ogólnopolskiego Zlotu Turystów 

Zmotoryzowanych „Energetyk 2013”, który odbył się w dniach 31.08 – 01.09.2013 r.  

- Klub Emerytów Rencistów i Inwalidów „Energetyk” na promocję miasta Bełchatowa w ramach konkursu 

„Piękne Balkony i Ogródki Przydomowe Ozdobą Naszego Miasta”, którego rozstrzygnięcie odbyło się w dniu 

22.08.2013 r.  

- Ludowy Zespół Sportowy Bełchatowskiej Akademii Taekwon-Do na promocję miasta Bełchatowa podczas 

Mistrzostw Świata w Taekwon-Do, które odbyły się w Hiszpanii w dn. 21-27.10.2013 r.  

- Stowarzyszenie Załoga Rowerowa Zgrzyt na promocję miasta podczas XII Bełchatowskiej Pielgrzymki 

Rowerowej na Jasną Górę 24-28.08.2013r.  

- Klub Motorowy „Energetyk” przy Elektrowni Bełchatów na promocję miasta podczas XXIII Regionalnego 

Rajdu Babskiego, który odbył się 18.05.2013r.  
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Współorganizacja XXXI Ogólnopolskich Dni Pszczelarza 

XXXI Ogólnopolskie Dni Pszczelarza to prestiżowe wydarzenie, które odbyło się  

w Bełchatowie w dniach 13-15 września 2013 roku, a jego organizatorami był 

Regionalny Związek Pszczelarzy „Ziemi Piotrkowskiej”, Prezydent Miasta 

Bełchatowa oraz Starosta Bełchatowski. Współorganizatorem tego przedsięwzięcia 

było  PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna SA Oddział Kopalnia Węgla 

Brunatnego. Udział w Ogólnopolskich Dniach Pszczelarza wzięli bartnicy z całej 

Polski i Europy. Patronat honorowy nad tym przedsięwzięciem sprawowali Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewoda Łódzki, Marszałek Województwa Łódzkiego.  

 Program obchodów obejmował m.in. imprezę plenerową, podczas której swoje wyroby 

prezentowało blisko 70 wystawców, wykłady i prelekcje, a także wystawę oraz seanse o tematyce 

pszczelarskiej. Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi był przede wszystkim 

odpowiedzialny za: 

 organizację trzydniowej imprezy plenerowej, która odbyła się w parku przy Muzeum 

Regionalnym, w tym m.in.: zapewnienie sceny, nagłośnienia, oświetlenia, energii 

elektrycznej, programu artystycznego, ochrony, pozyskanie i koordynację stoisk 

wystawienniczych oraz organizację punktu informacyjnego; 

 koordynację całego przedsięwzięcia; 

 organizację spotkań ws. realizacji przedsięwzięcia; 

 pozyskanie patronatu honorowego nad przedsięwzięciem; 

 powiadomienie odpowiednich służb bezpieczeństwa o organizacji wydarzenia. 

Relacja z XXXI Ogólnopolskich Dni Pszczelarza 

Piątek, 13.09.2013r. 

Pierwszy dzień obchodów rozpoczął się od prezentacji wyrobów 

pszczelarskich m.in. miodu oraz wyrobów wyprodukowanych na 

jego bazie, a także sprzętu pszczelarskiego. Około 70 wystawców 

zachęcało do zapoznania się z proponowanym asortymentem 

wskazując na walory zdrowotne miodu. Prezentacji towarzyszyły 

występy orkiestr dętych z terenu powiatu bełchatowskiego oraz 

otwarcie w Muzeum Regionalnym w Bełchatowie wystawy 

poświęconej bartnictwu, na której prezentowano zbiory p. Jana Gnerowicza. Piątek zgromadził na terenie 

imprezy w parku przy Muzeum Regionalnym w Bełchatowie wielu mieszkańców Bełchatowa oraz okolic. 
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Sobota, 14.09.2013r. 

Sobota była oficjalnym dniem obchodów podczas, którego obok prezentacji stoisk oraz występów 

artystycznych, w Hali Widowiskowo-Sportowej PGE GiEK S.A. odbyło się uroczyste otwarcie XXXI 

Ogólnopolskich Dni Pszczelarza, a w okolicy Rajskiej Alei przy Muzeum Regionalnym zasadzono miododajną 

lipę drobnolistną na pamiątkę organizacji obchodów w Bełchatowie. W uroczystości otwarcia udział wzięli 

m.in.: Krystyna Ozga, Poseł na Sejm RP; Marek Mazur, Przewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego; 

Paweł Bejda, Wicewojewoda Łódzki; Dariusz Klimczak, Wicemarszałek, Członek Zarządu Województwa 

Łódzkiego; Hanna Kostrzewska reprezentująca Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi; Tadeusz Sabat, 

Prezydent Polskiego Związku Pszczelarstwa i Prezydent Europejskiej Federacji Organizacji Pszczelarskich 

APISLAVIA oraz kilkadziesiąt pocztów sztandarowych, orkiestra górnicza oraz olbrzymia rzesza pszczelarzy 

z kraju i zza granicy. Święto miodu w Bełchatowie było także okazją do wręczenia Odznaczeń Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Statuetek i Medali ks. doktora Jana Dzierżona oraz złotych odznak Polskiego 

Związku Pszczelarskiego.  

 

 

 

 

 

Niedziela, 15.09.2013r. 

Trzeci dzień obchodów upłynął pod znakiem występów artystycznych regionalnych artystów. Był to 

również ostatni moment na skorzystanie z oferty stoisk wystawienniczych pełnych miodu, produktów na 

jego bazie oraz sprzętu pszczelarskiego. Zakończenie XXXI Ogólnopolskich Dni Pszczelarza uwieńczone 

zostało uroczystą Mszą Św. z udziałem pocztów sztandarowych oraz przemarszem wszystkich uczestników 

Mszy do parku przy Muzeum Regionalnym w Bełchatowie. 
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Spotkanie Biur Promocji - „Promocja. Nowe Trendy” 
 

Pod hasłem „Promocja. Nowe Trendy” odbyło się  

w  dniach 24-25 października br. w Bełchatowie XVII 

Spotkanie Biur Promocji połączone z XII Przeglądem 

Materiałów Promocyjnych Miast. Spotkanie to zostało 

zorganizowane przez Związek Miast Polskich we 

współpracy z Miastem Bełchatów. Uczestniczyli w nim 

pracownicy Biur Promocji, Wydziałów Kultury Fizycznej  

i Sportu, Komunikacji Społecznej, Rzecznicy Prasowi  

z całej Polski, a także członkowie Komisji Turystyki, 

Kultury Fizycznej i Sportu ZMP.  

W pierwszym dniu spotkania przybyłych gości powitał Prezydent Miasta Bełchatowa Marek Chrzanowski. 

Uczestnikom spotkania zaprezentowano Bełchatów, najważniejsze jego atuty oraz sztandarowy dla miasta 

projekt PGE Giganty Mocy. To dwudniowe spotkanie 

poprowadzili doświadczeni eksperci w zakresie promocji 

miast m.in. Adam Mikołajczyk – Prezes Zarządu Best Place 

Europejskiego Instytutu Marketingu Miejsc oraz Robert 

Stępowski, redaktor naczelny portalu i gazety o marketingu 

terytorialnym.  

Drugi dzień spotkania został zdominowany przez Przegląd 

Materiałów Promocyjnych Miast. Miał on na celu wymianę 

doświadczeń i pomysłów związanych z realizacją promocji 

miasta, szczególnie w zakresie przygotowywania wydawnictw i materiałów reklamowych. Jego 

podsumowania dokonała Anna Proszowska, prezes Citybell Consulting. Przed wyjazdem, uczestnicy 

spotkania zwiedzili PGE GiEK SA O. KWB Bełchatów. 

 

 

 

 

 

http://marketingmiejsca.com.pl/galeria---marketingmiejsca.com,25,gadzety-promocyjne-miast.-spotkanie-biur-promocji,31
http://marketingmiejsca.com.pl/galeria---marketingmiejsca.com,25,gadzety-promocyjne-miast.-spotkanie-biur-promocji,31
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Konkurs „Bełchatów I love it” 

Z okazji Dnia Świętego Walentego – święta 

zakochanych, Prezydent Miasta Bełchatowa ogłosił  

konkurs fotograficzny, którego ważnym elementem 

było hasło „Bełchatów, I love it”. Slogan ten, mający 

okazywać przywiązanie i sympatię do Bełchatowa, 

należało w sposób ciekawy i pomysłowy utrwalić na 

zdjęciu i przesłać wraz ze zgłoszeniem na adres 

organizatora. Zdjęcia można było wykonać  

w dowolnym zakątku świata. Konkurs miał charakter 

międzynarodowy i skierowany był do mieszkańców 

Bełchatowa oraz mieszkańców miast partnerskich  

i zaprzyjaźnionych z Bełchatowem. Ostateczny termin nadesłania prac konkursowych upłynął 18 

października 2013 r. Komisja konkursowa dokonała oceny nadesłanych prac i podjęła decyzję o przyznaniu 

dwóch wyróżnień dla osób, które w największej mierze spełniły kryteria konkursu.  
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Załącznik 

 

REGULAMIN KONKURSU  
„BEŁCHATÓW, I LOVE IT” 

I. Organizator  

1. Organizatorem konkursu „Bełchatów, I love it” jest Prezydent Miasta Bełchatowa, adres: Urząd 
Miasta Bełchatowa, ul. Kościuszki 1, 97-400 Bełchatów.   

2. Organizator wyznacza Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi jako komórkę 
odpowiedzialną za przygotowanie konkursu. 

3. Zespół ds. Promocji i Współpracy z Miastami Partnerskimi mieści się w Urzędzie Miasta Bełchatowa – 
budynek przy ul. Kościuszki 15, pokoje nr 211 i 215, tel. 44/733 51 62, 44/733 51 09, e-mail: 
promocja@um.belchatow.pl, w dalszej części regulaminu zwany Biurem Organizatora. 

II. Cele  

1. Zainteresowanie mieszkańców miast partnerskich i zaprzyjaźnionych z Bełchatowem ofertą miasta 
Bełchatowa 

2. Utrwalenie pozytywnego wizerunku miasta Bełchatowa w kraju i zagranicą 
3. Zaistnienie nazwy miasta Bełchatowa w ciekawych miejscach świata 
4. Budowanie w świadomości uczestników konkursu wizerunku Bełchatowa jako miasta dynamicznego, 

nowoczesnego, aktywnego, otwartego na nowe propozycje i wyzwania 

III. Charakterystyka 

Bełchatów to miasto niezwykłe. To tutaj, w centrum Polski można poszusować na nartach  
i snowboardzie, odpocząć w pobliskich ośrodkach sportowo-rekreacyjnych, a także objąć wzrokiem, 
niespotykaną w skali kraju i Europy, panoramę odkrywki PGE GiEK S.A. Oddział Kopalnia Węgla Brunatnego 
Bełchatów. Miasto ma wiele do zaoferowania i każdy kto je odwiedzi może się w nim zakochać, a miłe 
wspomnienia z pobytu w Bełchatowie zachować głęboko w sercu. Atrakcyjność tego miejsca znają 
najlepiej mieszkańcy Bełchatowa, którzy związani są z miastem na co dzień.  

Dlatego też z okazji Dnia Świętego Walentego – święta zakochanych, Prezydent Miasta Bełchatowa ogłasza 
konkurs fotograficzny, którego główną nagrodą jest atrakcyjna, zagraniczna wycieczka dla 2 osób.  

Ważnym elementem konkursu jest hasło „Bełchatów, I love it”. Slogan ten, interpretowany jako okazanie 
przywiązania do Bełchatowa, należy w sposób ciekawy i pomysłowy utrwalić na zdjęciu i przesłać na adres 
poczty elektronicznej Biura Organizatora. Zdjęcia można wykonać w każdym zakątku świata, chociażby 
spędzając czas na wakacjach czy będąc w podróży, a hasło wyeksponować dowolną techniką. 

IV. Uczestnicy 

Konkurs skierowany jest do osób, które ukończyły 18 rok życia i zamieszkują  
jedno z następujących miast: 

       1.  Bełchatów (Polska) 

       2.  Myślenice (Polska) 

mailto:promocja@um.belchatow.pl
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       3.  Aubergenville (Francja) 

       4.  Taurogi (Litwa) 

       5.  Csongrád (Węgry) 

       6.  Sowietsk (Rosja) 

       7.  Alcobaça (Portugalia) 

       8.  Pardubice (Czechy) 

       9.  Dĕčin (Czechy) 

     10.  Považska Bystrica (Słowacja) 

     11.  Nowograd Wołyński (Ukraina) 

     12.  Jużnoukraińsk (Ukraina) 

V. Zasady uczestnictwa 

Konkurs będzie przebiegał w trzech etapach:  

I etap – Nadsyłanie zgłoszeń 

1. Konkurs rozpoczyna się w dniu 14.02.2013 roku. Od tego dnia do  18 października 2013 roku, osoby 
zainteresowane udziałem w konkursie nadsyłają fotografie  
wraz ze zgłoszeniem na adres poczty elektronicznej Biura Organizatora: 
promocja@um.belchatow.pl.  

2. Zdjęcie zgłoszone do konkursu powinno posiadać minimalną rozdzielczość 1600  
x 1200 pikseli (2Mpx).  

II etap – Wybór laureata konkursu 

      1.  W terminie do dnia 31 października 2013 roku Komisja Konkursowa powołana przez  
           Organizatora dokona oceny nadesłanych zdjęć i wybierze zwycięską fotografię. 

      2.  Przy ocenie fotografii Komisja będzie kierować się następującymi kryteriami: 

           1. fotografia wykonana w jak najbardziej atrakcyjnym miejscu świata (0-10 pkt.) 

           2. duża dostępność hasła „Bełchatów, I love it” dla grona odbiorców (0-5 pkt.) 

           3. wartość artystyczna fotografii (0-5 pkt.) 

           4. jakość techniczna fotografii (0-5 pkt.) 

      3. Do dnia 15 listopada 2013 roku zostanie ogłoszony wynik konkursu. Laureat zostanie  
           poinformowany o wygranej przez Biuro Organizatora telefonicznie oraz drogą   
           elektroniczną. 

      4.  Laureatem konkursu może zostać tylko 1 osoba, która prześle najciekawsze zdjęcie   
           promujące Bełchatów. 

III etap – Realizacja nagrody 

mailto:promocja@um.belchatow.pl
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1. Laureat konkursu, w terminie 2 tygodni od ogłoszenia wyników konkursu,  
zobowiązany jest do dokonania wyboru wycieczki dla 2 osób o łącznej wartości 3.000 zł brutto 
spośród ofert przedstawionych przez Organizatora. 

2. Istnieje możliwość dopłaty do wycieczki przez laureata konkursu w przypadku, gdy wybrana przez 
niego wycieczka przewyższy wartość nagrody.  

3. Wycieczkę będzie można zorganizować wyłącznie w terminie styczeń-maj 2014 roku,  
a laureat konkursu wraz z wybraną przez niego osobą zobowiązani są do poniesienia kosztów 
dojazdów na i z lotniska, stanowiących miejsce rozpoczęcia i zakończenia wycieczki.    

VI. Postanowienia ogólne 

1. Przesłanie formularza zgłoszeniowego wraz ze zdjęciem, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 
regulaminu, traktowane jest jako przystąpienie do konkursu.  

2. Udział w konkursie jest dobrowolny i bezpłatny. 
3. Jeden uczestnik może zgłosić do konkursu nieograniczoną ilość zdjęć 
4. Biuro Organizatora zastrzega sobie prawo do odrzucenia zdjęcia, z jednoczesnym poinformowaniem 

zgłaszającego, w przypadku gdy treści ukazane na zdjęciu będą wulgarne, obraźliwe bądź nie będą 
wpisywały się w charakter konkursu. 

5. Nie ma możliwości zamiany nagrody na gotówkę. 

VII. Postanowienia końcowe 

1. Poprzez przystąpienie do konkursu uczestnik wyraża zgodę na warunki zawarte w regulaminie. 
2. Laureat konkursu zobowiązany jest do odprowadzenia 10% zryczałtowanego podatku dochodowego od 

nagrody, tj. wycieczki zagranicznej dla 2 osób. 
3. Informacje uzyskane od uczestników konkursu w zgłoszeniach, będą wykorzystywane do celów 

związanych z prowadzonym konkursem, tj. do sporządzenia zbiorczych zestawień statystycznych oraz 
do stworzenia bazy danych Organizatora, który będzie jej administratorem na zasadach określonych  
w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. nr 133, poz. 883 z 1997 r.  
z późn. zm.). 

4. Miasto Bełchatów zastrzega sobie prawo do wielokrotnej i nieodpłatnej publikacji zdjęć na 
następujących polach eksploatacji: druku w dowolnej liczbie publikacji i w dowolnym nakładzie, 
używania ich na oficjalnych portalach internetowych oraz w innych formach utrwaleń, nadających się 
do rozpowszechniania w ramach działań promocyjnych realizowanych przez Miasto Bełchatów.   

5. We wszystkich sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie zastosowanie mają przepisy 
Kodeksu Cywilnego. 

6. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej Miasta Bełchatowa: www.belchatow.pl. 
7. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian zasad przeprowadzenia akcji w razie wystąpienia 

nieprzewidzianych okoliczności. O zmianach Organizator będzie informował uczestników za 
pośrednictwem strony internetowej: www.belchatow.pl.  
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